Vlerësim njohurish 1 
(KAPITUJT 1, 2, 3)
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2. SHKRUAJ NUMRAT QË MUNGOJNË.           (2 pikë)
  1, __ ,   3 ,  __ ,  __ ,  6,   7,  __ ,  __ , 10
   20,  __, 18 , __ , __  , 15 ,__ , 13,  12,  __

3. ME NUMRAT 3 dhe 4 UNË FORMOJ NUMRIN   34  dhe  43    (4 pikë)
   PLOTËSO SIPAS SHEMBULLIT:      5; 2  => ____ DHE ____



                                        8; 0   => ____ DHE ____
5. PLOTËSO       ( 8 pikë)
	3 më pak 
	Numri
	3 më shumë 

	
	6
	

	
	10
	

	
	13
	

	
	3
	


7. SHKRUAJ  NUMRAT  NDËRMJET  NUMRAVE  TË  DHËNË   ( 4 pikë)

5,  __ , __,   8                                                        8,  7  , ___ , ___ ,  4, __ , __ , 1
12, __ , __ , __ , __ , 17                                     20,  ___ , 18, ___ , ___ , 15.   
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8. SHKRUAJ NUMRIN QË KA :            (4 pikë)
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4 Dhjetëshe dhe 6 Njëshe                                3 Dhjetëshe dhe 3 Njëshe 

5 Dhjetëshe dhe 0 Njëshe                                 0 Dhjetëshe dhe 8 Njëshe 
9. PLOTËSO    ( 5 pikë)                            
	NUMRI
	DHJETËSHE
	NJËSHE

	43
	4
	3

	60
	
	

	12
	
	

	73
	
	

	40
	
	

	9
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10. NGJYROS      ( 6 pikë)
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Tullumbacen e parë    = >    të kuqe                  Tullumbacen e pestë = >    të verdhë
Tullumbacen e fundit    = >   të gjelbër             Tullumbacen pas të dytës = >   blu

                                     Tullumbacen para të tetës   = >  rozë
                        Tullumbacen ndërmjet të shtatës dhe të pestës = > lejla
11. GJEJ PËRBËRËSIN TJETËR PËR NUMRIN NË KUTI        ( 8 pikë)


   10     __       9       __     6     __        7        __        5        __      3        __      7        __     2       __
	Vlerësimi 
	Arritje të pakënaqshme 
(1) 
	Arritje që kanë nevojë për përmirësim 
(2) 
	Arritje të kënaqshme 
(3) 
	Arritje shumë të kënaqshme 
(4) 
	Arritje të shkëlqyera 
(5) 

	Intervali i pikëve 
	0-10 
	11-20 
	21-25 
	26-35 
	36-40 


Vlerësim njohurish 2

1. PLOTËSO    ( 12 pikë)

6 + 3 = ___                         7 + ___ =  7                              9 – 2 = __

1 + 9 = ___                        __  +  5   = 10                            10 – 7 = __

5 + 4 + 5 = ___                 9 +  1 + __ = 13                          9 – 3 – 2 = __                    

8 + 6 + 2 = ___               7+ __ + 3  = 15                           8 – 2 + 3 = __

2. PLOTËSO   (kujto 6 + 3= 3 + 6)       ( 3 pikë)
4 + 5 = 5 + __                       ___ + 3 = __ + 7             12 + __ = __ + 5

3. PLOTËSO ME NUMRA        ( 6 pikë)                                    4. PLOTESO (9 pikë)
	+
	6
	5
	7

	8
	
	
	

	4
	
	
	

	9
	
	
	


2  më shumë se 6 është ___ .                                         

3   më pak se 7 është  ___ .

4   më shumë se ___  është 9.

2  më pak se ____  është 4. 

___  më shumë se 10  është 16.

___  më pak se 8 është 6.

5. PLOTËSO    ( 5 pikë)

Ndryshesa ndërmjet  10  dhe 7 është ____ .

Ndryshesa ndërmjet  9  dhe  6 është ____ .

Ndryshesa ndërmjet  12  dhe  4 është ____ .

Ndryshesa ndërmjet  17  dhe  12 është ____ .

Ndryshesa ndërmjet ___ dhe  6 është 0. 

6. SHËNO ME V OSE ME X   ( 6 pikë)

7 + 3 + 8 = 18                                     10 – 4 = 14 

4 + 6 – 2 = 10                                    9 - 3 – 4 = 5    

12  5 – 4 = 12                                    7 – 3 + 4 = 8 

7. PARAQIT VEPRIMET E MËPOSHTME NË BOSHT NUMERIK:  ( 4 pikë)


     6 + 3 =


     13 – 7 =


7 – 2 + 3 = 

8. QARKO:     (4 pike)

Alba ka në shportë 8 mollë. Mami i dha edhe 3 mollë. 

Tani, Alba ka në shportë:

A. 5  mollë          B. 8 mollë            C. 3 mollë           D.   11 mollë

Në një kopsht ka 10 qershi. Ato janë 3 më pak se dardha. 

Sa dardha ka në kopsht?

A. 13                      B. 3                        C. 7                      D. 10

	Vlerësimi 
	Arritje të pakënaqshme 
(1) 
	Arritje që kanë nevojë për përmirësim 
(2) 
	Arritje të kënaqshme 
(3) 
	Arritje shumë të kënaqshme 
(4) 
	Arritje të shkëlqyera 
(5) 

	Intervali i pikëve 
	0 - 11
	12 -20
	21– 31
	32 - 42
	43 –51


Vlerësim njohurish 3
1. Ngjyros  me blu numrat tek  dhe me të verdhë numrat çift (4 pikë)


2. Plotëso tabelën:    ( 6 pikë)
	Dyfishi i numrit
	Numri
	Gjysma e numrit

	
	6
	

	
	2
	

	
	10
	


3. Plotëso me V ose X:    ( 4 pikë)


Dyfishi i   4  është   9                           Gjysma  e  14 është   7

Gjysma e  6 është  12                             Dyfishi  i  2  është  1                             

4. Qarko të saktën:        ( 2 pikë)

Dyfishi i  5 +1  është:

A. 10                 B. 11                      C. 9                       D.  5

Dyfishi i 10 – 1 është :

A. 12                  B. 21                     C. 19                     D. 20

5. Paraqit në bosht atje ku ndalon. Shkruaj barazimin.    (4 pikë)

    Fillova tek numri 7 dhe eca përpara  6 hapa.
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                                __​        ___ = ___

  Fillova tek numri 14 dhe eca mbrapsht   5  hapa.
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                                  ___         ___ =   ​​​​​____​​​​

6. Shkruaj numrat që mungojnë:  ( 2 pikë)

      2,  12, ___ , ____ , ____ , ____ .                     54, ___ , ___ , ___ , ___ , ___ .   

7. Plotëso me numra  ose me fjalët “më shumë” ose “ më pak”  (4 pikë)

       4 më shumë se 10 është _____                     56 është  10  më ___________ se  46.

10 ë pak se 45 është ______                       25 është ___ më ________ se 35.

8. Plotëso me numrat që mungojnë:  ( 6 pikë)

6 +         = 13                  8 +         =   14                   2 + 4 +         = 11

· 6 =  0                  9 + 3 -        = 8                     7 +         + 5 = 20

9. Shkruaj barazimet për problemin:  (4 pikë)

Besa kishte 100 lekë. Ajo do të blejë një fletore 50 lekë dhe një laps 20 lekë. 

Sa lekë kushtojnë mjetet që do të blejë Besa? ________________

Sa lekë kusur do t’i kthejë shitësja? ______________________ 

10. Shkruaj barazime me + dhe me x për figurat më poshtë:  (6 pikë)


11.  Plotëso       (2 pikë)

Nxënësit e klasës së parë po vendosin yje në dritaret e klasës.                                                                          

        Ata kanë _____ yje gjithsej.

   Nëse klasa ka 2 dritare, sa         do të vendosin nxënësit në mënyrë të barabartë? ____

	Vlerësimi 
	Arritje të pakënaqshme 
(1) 
	Arritje që kanë nevojë për përmirësim 
(2) 
	Arritje të kënaqshme 
(3) 
	Arritje shumë të kënaqshme 
(4) 
	Arritje të shkëlqyera 
(5) 

	Intervali i pikëve 
	0-13 
	14-22
	23-32 
	33-39 
	40 - 44 


Vlerësim njohurish 4 
(Kapitujt 9, 10)

1. Plotëso:     (3 pikë)



Fjongoja e Blertës është _____ lapsa e gjatë

Vizato një fjongo më të shkurtër,   por më të gjerë se fjongoja e Blertës:

2. Qarko sipas kërkesës: (3 pikë)

Objektin  më  të  rëndë


Enën që nxë më shumë


Vizato një objekt më të rëndë se çanta jote.

3. Vizato figura gjeometrike:      (3 pikë)

me 3  brinjë                             me 4 brinjë                        me  6 brinjë

4. Ngjyros:    (4 pikë)

me të kuqe trekëndorët;  blu katrorët; me të gjelbër drejtkëndorët dhe 

me të verdhë rrethorët.



5. Emëro trupat gjeometrikë të mëposhtëm: (5 pikë)

            

6. Lidh trupin me llojin e faqeve të tij: (5 pikë)


 faqe të lakuara                                            faqe të drejta
7. Qarko figurat simetrike sipas drejtëzës së dhënë:  (3 pikë)





8. Ngjyros kutitë në mënyrë simetrike   (4 pikë)

	Vlerësimi 
	Arritje të pakënaqshme 
(1) 
	Arritje që kanë nevojë për përmirësim (2) 
	Arritje të kënaqshme 
(3) 
	Arritje shumë të kënaqshme 
(4) 
	Arritje të shkëlqyera 
(5) 

	Intervali i pikëve 
	0-8
	9-12
	13-20 
	21-25 
	26-30 


Vlerësim njohurish 5 
(Kapitujt 11 dhe 12)
1. Bora po formon një figurë. Vendos numrat nga 1 - 4 për të treguar  radhën e veprimeve të Borës.(4 pikë)
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2. Plotëso vendet bosh me ditët e javës. (3 pikë)

Dita ______________është para ditës së enjte.

Dita e shtunë është pas ditës së ____________ .

Dita _______________ është para ditës së martë, por pas ditës së diel.

3. Qarko shkronjën që tregon përgjigjen e saktë: ( 3 pikë)

Besa ka ditëlindjen dy muaj pas muajit mars. Ajo e ka ditëlindjen në muajin

A.   mars               B. janar              C. qershor                 D. shtator

Kaltrini do të shkojë te gjyshja në muajin e fundit të verës. Ai shkon në muajin

A . shtator                B. gusht            C. qershor                 D. korrik

Ana do të lexojë librin për dy javë. Ajo mendon se dy javë kanë: 

A. 14 ditë                 B. 7 ditë               C. 21 ditë                 D. 10 ditë

4. Vizato akrepat sipas kohës së dhënë. (3 pikë)

       8 fiks                                            12 fiks                                             4 fiks

5. Shkruaj  V për fjalitë e vërteta dhe G për të gabuarat.  (3 pikë)

Ora 10 është 2 orë më vonë se ora 8. _________

Ora 3 është 1 orë më herët se ora 2. _________

Filmi filloi në orën 3 dhe mbaroi në orën 5. Ai zgjati 3 orë. ________

6. Vizato një diagram me shtylla sipas të dhënave të tabelës: (4 pikë)

	Lloji i librit
	Numri

	Libra  me përralla  (P)
	10

	Libra me vjersha    (V)
	6

	Libra me tregime    (T)
	8

	Enciklopedi            (E)
	3





7, Plotëso diagramin e Venit me numrat e dhënë: (3 pikë)




8. Plotëso diagramin e Karolit me numrat e dhënë:  (4 pikë)

	
	Më të mëdhenj se 10
	Jo më të mëdhenj se 10

	Tek 
	
	

	Jo tek
	
	


A mbeti ndonjë numër pa vënë në tabelë? _______ Cili?

	Vlerësimi
	Arritje të pakënaqshme
(1)
	Arritje që kanë nevojë për përmirësim
(2)
	Arritje të kënaqshme
(3)
	Arritje shumë të kënaqshme
(4)
	Arritje të shkëlqyera
(5)

	Intervali i pikëve
	0-7
	8-12
	13-19
	20 - 24
	25-27
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QARKO         E PARË.





NGJYROS          E TRETË   BLU.





QARKO         E PESTË.





NGJYROS          E DYTË ME TË KUQE.





QARKO         E KATËRT.
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4,  5,   17,   11,  12,  16,  6,  20,  9,  8, 18,  13, 





Numra njëshifrorë





Numra tek





25, 6, 16, 12, 7, 8, 10, 60,  4,  9, 11,  39. 








